
 
 

UCHWAŁA NR XVI/104/2025 
RADY POWIATU W PARCZEWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Parczewie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Powiatu w Parczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Parczewie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/99/2016 Rady Powiatu w Parczewie z dnia 5 lutego 2016 r. w sprawie 
nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Parczewie (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1183) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Parczewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Janusz Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3117



 
         Załącznik do uchwały  

Nr XVI/104/2025  
Rady Powiatu w Parczewie  
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
w PARCZEWIE 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie zwany dalej „PUP” wchodzi w skład powiatowej 

administracji zespolonej Powiatu Parczewskiego. 

2. PUP jako jednostka organizacyjna Powiatu Parczewskiego jest jednostką budżetową, 

nieposiadającą osobowości prawnej.  

3. Zwierzchnictwo nad PUP sprawuje Starosta Parczewski, będący organem zatrudnienia. 

§ 2 

1. Siedzibą PUP jest miasto Parczew.  

2. Terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie jest obszar Powiatu 

Parczewskiego obejmujący gminy: Dębowa Kłoda, Jabłoń, Milanów, Parczew, Podedwórze, 

Siemień i Sosnowica. 
 

Rozdział II 

zadania Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 3 

1. Przedmiotem działalności PUP jest aktywizacja zawodowa ,wspieranie zatrudnienia oraz 

rynku pracy, które to działania są realizowane w szczególności w zakresie:  
1) polityki rynku pracy, 

2) usług rynku pracy, 

3) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 

4) praw i obowiązków osób uprawnionych związanych z członkostwem Polski w Unii 

Europejskiej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie wchodzący w skład publicznych służb zatrudnienia 

realizuje zadania wynikające z przepisów prawa, w szczególności z: 
1) ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 620);  

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2025 r. poz. 621); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3117



3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024r. poz. 44 z późn.zm); 

4) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 83 
z późn. zm.).  

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4 

1. Działalnością PUP kieruje Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

2. Dyrektor odpowiada za realizację zadań oraz prawidłowe gospodarowanie mieniem 

i środkami finansowymi PUP. 

3. Powoływanie i odwoływanie Dyrektora PUP oraz jego zastępców określa ustawa z dnia 
20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620). 

§ 5 

Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie jest zakładem pracy dla Dyrektora i zatrudnionych 

pracowników.  

§ 6 

Zasady funkcjonowania PUP, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 

komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny. 
§ 7 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego 
ochronę i należyte wykorzystanie. 

2. PUP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) i ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn.zm.). 

3. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki. 

4. PUP do realizacji swoich ustawowych i statutowych zadań dysponuje także środkami 
Funduszu Pracy oraz środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i środkami pozyskanymi z innych źródeł. 

 
Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 
§ 8 

Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3117


	UCHWAŁA NR XVI/104/2025 RADY POWIATU W PARCZEWIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-23T12:49:05+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




